Ministério de Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Reitoria

Aos trinta dias do mês de junho do ano de 2023, no horário de 17h:24min as 17h:56min,

reuniram-se no endereço virtual da plataforma  https://conferenciaweb.rnp.br/sala/mconf-

vitoria-2 para as entrevistas telepresenciais, integrantes da Comissão Local de Verificacação

da Autodeclaração de Candidatos Negros, nomeada pela Portaria n.º 463, de 16/06/2023,

em cumprimento da fase do Edital nº 94/2023, do Processo Seletivo do Programa de Pós

Graduação Especialização em Recursos Hídricos – PGREH.  Foi realizado o procedimento de

heteroidentificação, em conformidade com o edital e amparado pela Resolução CS Ifes n.º

61/2019.  A listagem dos candidatos e parecer estão listados no quadro a seguir:

CANDIDATO PARECER DA COMISSÃO OBSERVAÇÃO
Jailson do Nascimento de Oliveira DEFERIDO

Leonardo de Oliveira Garcia INDEFERIDO AUSENTE

Francielly da Silva Oliveira DEFERIDA

Alexandre Batista de Aguiar DEFERIDO

Lavínia Bahia Da Silva Narciso DEFERIDA

Thales Ian Maia Sales Pinto DEFERIDO

Roberta Karoline Vieira Costa INDEFERIDA AUSENTE

Observações:

Sem mais intercorrências, eu, Paola Angélica Dias dos Santos SIAPE 1466590 lavro esta ata,

que será assinada pelos demais membros da comissão: Sammea Brunna Almeida de Oliveira,

matrícula SIAPE 2315986 e Denise da Silva Lemos SIAPE 1671315.